

CNPJ: 12.889.035/0001-02 - Valor R\$ 28.976,50
Ata SRP 124/18 - Contratado: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.927.876/0001-67 - Valor R\$ 87.917,50
Ata SRP 125/18 - Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A.
CNPJ: 60.665.981/0009-75 - Valor R\$ 438.180,00
Ata SRP 126/18 - Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 64.171.697/0001-46 - Valor R\$ 807.732,00
Ata SRP 127/18 - Contratado: CHIESI FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 61.363.032/0001-46 - Valor R\$ 327.000,00
Ata SRP 128/18 - Contratado: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 81.706.251/0001-98 - Valor R\$ 66.930,00
Ata SRP 129/18 - Contratado: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34 - Valor R\$ 1.102.509,00
Ata SRP 130/18 - Contratado: BH FARMA COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.799.163/0001-26 - Valor R\$ 45.802,50
Ata SRP 131/18 - Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68 - Valor: R\$ 305.460,00
Ata SRP 132/18 - Contratado: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 02.816.696/0001-54 - Valor: R\$ 22.651,20
Ata SRP 133/18 - Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0002-26 - Valor: R\$ 477.456,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata SRP - Pregão Eletrônico Nº 50/2017
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
Objeto: Fornecimento parcelado de nutrição parenteral.
Vigência: 09/02/2018 a 08/02/2019
Total de empresas contratadas: 1
Fonte: Site www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata SRP 116/18 - Contratado: FAMAP - NUTRICAÇÃO PARENTERAL LTDA CNPJ: 00.583.890/0001-01 - Valor R\$ 3.776.000,00.

ESPÉCIE: EXTRATO DE ATA SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2017

Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos.
Vigência: 09/02/2018 a 08/02/2019
Total de empresas contratadas: 1
Fonte: Site www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata SRP 134/18 - Contratado: BAXTER HOSPITALAR LTDA CNPJ: 49.351.786/0010-71 - Valor R\$ 576.000,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2018 - UASG 158717

Nº Processo: 23520015886201779 . Objeto: Aquisição por dispensa de licitação, de equipamentos (notebooks, projetor e tablets), para apoio às atividades de pesquisa e desenvolvimento do Centro de Referência em Recuperação de Áreas Degradadas (Crad), ação do Centro de Referência em Restauração Florestal (CRRF Cerrado). Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Observada a previsão legal do artigo 24, inciso XXI, por tratar-se de aquisição de produtos para pesquisa e desenvolvimento Declaração de Dispensa em 07/02/2018. JACQUES ANTONIO DE MIRANDA. Vice-reitor. Ratificação em 07/02/2018. IRACEMA SANTOS VELOSO. Reitora. Valor Global: R\$ 13.551,32. CNPJ CONTRATADA : 41.976.622/0001-37 AMERICAINFO SISTEMAS E AGRICULTURAS LTDA - ME.

(SIDECA - 08/02/2018) 158717-26447-2017NE800401

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 28/2017 - UASG 158717

Nº Processo: 23520015057201796 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes, suprimentos e periféricos de TIC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00068. Edital: 09/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Professor Jose Seabra de Lemos, 316 Recanto Dos Pássaros - BARREIRAS - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158717-05-28-2017. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AIRAN AIRES ANDRADE
Pregoeiro

(SIDECA - 08/02/2018) 158717-26447-2018NE800401

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2017 - SRP

A UFOB torna público o extrato do Pregão Eletrônico SRP nº 20/2017 que tem como objeto o registro de preços para Aquisição de material de consumo e equipamentos de artes visuais, para atender às necessidades ao curso de Artes Visuais do Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VENCEDOR: 13.181.572/0001-66 - MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP para os itens 136, 140 e 141 no valor total de R\$ 12.504,50 (doze mil quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência: até 17/01/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO VICE-REITORIA

EDITAL DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018 CONCURSO PÚBLICO RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2017

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no exercício de Reitor, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e a Portaria MEC Nº 756, de 14 de agosto de 2013, resolve:

RETIFICAR o Edital nº 1/2018, Edital de Inclusão nº 01, do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, publicado no DOU em 06/02/2018, Seção 3 - Edição Extra, pag. 5 a 8, retificado no DOU em 07/02/2018, Seção 3, pag. 68:

Anexo I, onde se lê:

"Área de Conhecimento: Química Industrial/ Química

Geral

Titulação: Graduação em Química Industrial ou (...)."

Leia-se:

"Área de Conhecimento: Química Industrial/ Química

Geral

Titulação: Graduação em Bacharelado em Química ou Química Industrial ou (...)."

Onde se lê:

"Área do Conhecimento: Clínica Médica e Cirúrgica de Equinos

Classe: A Denominação: Professor Adjunto A RT: DE Vagas: 01"

Leia-se:

"Área do Conhecimento: Clínica Médica e Cirúrgica de Equinos

Classe: A Denominação: Professor Assistente A RT: DE Vagas: 01"

Onde se lê:

"Área do Conhecimento: Criação Publicitária Sonora / Produção Publicitária Sonora / Redação Publicitária

Classe: A Denominação: Professor Adjunto A RT: DE Vagas: 01"

Leia-se:

"Área do Conhecimento: Criação Publicitária Sonora / Produção Publicitária Sonora / Redação Publicitária

Classe: A Denominação: Professor Assistente A RT: DE Vagas: 01"

Anexo II, onde se lê:

"Área de Conhecimento: Educação Matemática"

Leia-se:

"Área de Conhecimento: Educação Matemática/ Estágio Supervisionado"

Onde se lê:

"Área de Conhecimento: Ensino de Física/Física Geral"

Leia-se "Área de Conhecimento: Ensino de Física/ Física

Geral / Estágio Supervisionado"

Onde se lê:

"Área de Conhecimento: Ensino de Química/ Química Geral/ Estágio"

Leia-se

"Área de Conhecimento: Ensino de Química/ Química Geral / Estágio Supervisionado"

Onde se lê:
"Área do Conhecimento: Ensino de História"
Leia-se
"Área do Conhecimento: Ensino de História / Estágio Supervisionado"
Onde se lê:
"Área do Conhecimento: Ensino da Geografia"
Leia-se
"Área do Conhecimento: Ensino da Geografia / Estágio Supervisionado"

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2018 - UASG 153063

Número do Contrato: 40/2009.

Nº Processo: 007114/2009.

DISPENSA Nº 17153/2009. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -CPF Contratado: 69558310204. Contratado : DANIELLE LIMA DO ROSARIO -Objeto: Prorroga a vigência e altera o valor do contrato relativo à locação de um imóvel, em Castanhal/PA, para sediar provisoriamente o Curso de Pós-Graduação em Saúde Animal na Amazônia - nível de Mestrado. Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Valor Total: R\$18.827,28. Fonte: 100000000 - 2018NE800194. Data de Assinatura: 12/01/2018.

(SICON - 08/02/2018)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 24120/2017. , publicada no D.O.U de 23/01/2018 . Objeto: CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE- ICS, NO CAMPUS DE BELÉM, no Estado do Pará. Novo Edital: 09/02/2018 das 09h00 às 17h00. Endereço: Rua Augusto Corrêa,01 Cidade Universitaria Prof.silveira Neto Guamá - BELEM - PA. Entrega das Propostas: 12/03/2018 às 10h00.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor

(SIDECA - 08/02/2018) 153063-15230-2017NE800094

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2018

Processo: 035174/2017. Partes: Universidade Federal do Pará (UFPA); Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Estado do Amapá (IFAP) e a Universidade Federal do Amapá (UNIFAP). Objeto: Estabelecimento de princípios básicos de Cooperação Técnica que venham a ser desenvolvidos pelos participantes, para a formação de docentes das instituições IFAP e UNIFAP em nível de Mestrado e Doutorado pelos Programas de Pós-Graduação da Universidade federal do Pará. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes à matéria. Vigência: 05 (cinco) anos contados da data da publicação no Diário Oficial da União. Foro: Justiça Federal de Belém-Pa. Assinaturas: Emmanuel Zagury Tourinho, pela Ufpa; Marialva do Socorro Ramalho de Oliveira de Almeida, pelo Ifap e Eliane Superti, pela Unifap.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 1/2018

O Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH informa o resultado final do Pregão Nº 001/2018, que teve como vencedora a empresa:PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A, no valor global de R\$927.000,00 (novecentos e setenta e dois mil reais)

PAULO ROBERTO ALVES DE AMORIM
Superintendente

(SIDECA - 08/02/2018) 158172-15230-2017NE800198